- 1 -

2022年11月８日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長    野崎 明

（コード番号 5713  プライム）

 問合せ先 広報ＩＲ部ＩＲグループ長 井上敦行

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

2023年３月期（第９８期）剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年９月30日を基準日とする剰余金の配当及び配当予

想の修正について、下記とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．剰余金の配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(2022年５月10日公表)

前期実績

(2022年３月期)

基準日 2022年9月30日 同左 2021年9月30日

１株当たり配当金 90円00銭 87円00銭 113円00銭

配当金総額 24,729百万円  31,049百万円

効力発生日 2022年12月7日  2021年12月7日

配当原資 利益剰余金  利益剰余金

２．配当予想の修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

(2022年５月10日発表)
 88円00銭 175円00銭

今回修正予想  85円00銭 175円00銭

当期実績 90円00銭

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)
113円00銭 188円00銭 301円00銭

３．修正の理由

当社の2021年中期経営計画（対象期間：2022～2024年度）における利益配分に関する方針「剰余

金の配当は連結配当性向原則35％以上とする」に基づき、１株当たりの年間配当金は175円となる予

定であります。中間配当金と期末配当金の配分等を総合的に判断した結果、中間配当となる第２四

半期末配当を前回発表予想から１株当たり３円増配の90円といたします。また、期末配当の予想に

ついては前回発表予想の１株当たり88円に対し３円減配し、85円といたします。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上